
ПРЕГЛЕД НА ПЛАТЕНОТО ПОЛИТИЧКО РЕКЛАМИРАЊЕ

емитувано на радио и телевизиските програмски сервиси за време на Предвремените
парламентарни избори 2011 г. (16 мај – 03 јуни 2011 година)
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ТВ и РА програмски сервиси на државно ниво (терестријални)

Период на следење: 06.00 – 01.00 часот Период на следење: 08.00 – 20.00 часот

политички субјекти ТВ А1* ТВ Канал 5 ТВ Телма ТВ Сител ТВ Алсат М РА Канал 77 РА Антена 5 РА
Метрополис

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 28:05:41 01:19:44 18:47:30 01:46:04 02:05:00

Коалиција на СДСМ 14:47:35 00:30:17 01:42:56 02:40:10 00:02:56 00:00:28

ВМРО Народна партија 03:38:32

Обединети за Македонија 03:20:11

Нова Демократија - Демокрациа ЕР 02:26:14 01:39:44

ЛДП (Либерално - демократска партија) 00:25:02 00:24:06 00:05:12

ДУИ (Демократска унија за интеграција) 08:27:40

НДП (Национална демократска преродба) 00:39:56

ПЕИ (Партија за европска иднина) 02:04:58

Демократска десница 00:26:36

Политичка партија Достоинство 00:24:58

СДУ (Социјал демократска унија) 00:00:40 00:00:41

ДУА (Демократска унија на Албанците) 00:18:49

Нухи Алиу (НДП) 00:39:35

Артан Груби (ДУИ) 00:22:49

Вкупно 27:34:06 28:05:41 02:14:47 18:47:30 13:51:29 02:40:10 01:49:00 02:11:21

* СДСМ по завршувањето на изборите, го извести Советот дека не е нарачател на емитуваните спотови на ТВ А1 со тема земјоделство во кои се појавуваат Ленче Николовска, Зоран
Заев и Радмила Шекеринска, како и спотовите емитувани на албански јазик на тема земјоделство, ЕУ/НАТО-интеграции и „Ја сакам А1“ и спотовите насловени „Крени го својот глас“,
кои се негативно врзани за проектот „Скопје 2014“. Според евиденцијата на Советот за радиодифузија, ваквите спотови траат вкупно 8 часа 11 минути и 19 секунди.
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ТВ програмски сервиси на државно ниво (преку сателит)

Период на следење: 06.00 – 01.00 часот
политички субјекти ТВ Алб ТВ Алфа ТВ 24 Вести ТВ АБ Канал ТВ Сонце Наша ТВ

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 02:38:58 02:13:50 06:50:00

Коалиција на СДСМ 04:04:20 04:18:50

ВМРО Народна партија 01:25:12

Обединети за Македонија 02:33:04

ЛДП (Либерално - демократска партија) 00:29:51

ДПА (Демократска партија на Албанците) 13:19:49

Демократска десница 00:14:43 00:18:38

Политичка партија Достоинство 00:10:03 00:31:10

СДУ (Социјал демократска унија) 00:01:36 00:00:47 00:00:56

Македонска алијанса 00:55:58

Вкупно 13:19:49 08:58:49 05:09:25 02:39:54 03:09:48 06:50:00
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ТВ програмски сервиси на регионално ниво

Период на следење: 16.00 – 24.00 часот
политички субјекти ТВ Амазон ТВ БТР ТВ Едо ТВ Ера ТВ Крт ТВ МТМ ТВ Скајнет ТВ Шутел

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 01:24:17 01:31:02 01:38:53 00:04:02 01:34:45 01:11:31

Коалиција на СДСМ 00:02:37 04:12:04 00:37:49

ВМРО Народна партија 00:02:39 00:23:46

ЛДП (Либерално - демократска партија) 00:05:30 00:15:31

ДУИ (Демократска унија за интеграции) 00:34:48

НДП (Национална демократска преродба) 00:01:32

Политичка партија Достоинство 00:03:15

СДУ (Социјал демократска унија) 00:04:09 00:23:07 00:05:55

ПОДЕМ 00:00:38

Вкупно 01:43:05 05:43:06 01:38:53 00:36:20 01:44:15 01:34:45 00:05:55 01:11:31

Радио програмски сервиси на регионално ниво

Период на следење: 09.00 – 18.00 часот
политички субјекти РА Арачина РА Буба Мара РА Роса АБ РА Скај РА 90.3 ФМ

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 00:56:52 01:29:12 00:17:32 01:01:10

ВМРО Народна партија 00:09:09

Нова Демократија - Демокрациа ЕР 00:18:54

ДУА (Демократска унија на Албанците) 00:02:31

ДПА (Демократска партија на Албанците) 00:04:36

СДУ (Социјал демократска унија) 00:15:58

Вкупно 00:26:01 01:12:50 01:29:12 00:26:41 01:01:10
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ТВ и РА програмски сервиси на локално ниво

Периоди на следење: за ТВ 16.00 – 24.00 часот за РА 09.00 – 18.00 часот

политички субјекти Берово Битола

Топ ТВ РА Скај ТВ Тера ТВ Орбис РА 106 РА Актуел РА Делфин РА Б-97

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 00:30:00 01:29:00 02:09:00 00:02:00 00:54:00 02:01:00

Коалиција на СДСМ 04:08:00 00:48:00 00:48:00 00:02:00 02:39:00 02:03:00

ВМРО Народна партија 00:05:00 01:12:00 00:05:00

ЛДП (Либерално - демократска партија) 00:17:00 00:10:00 00:10:00

Обединети за Македонија 00:36:00

Политичка партија Достоинство 00:21:00 00:05:00 00:05:00 00:01:00 00:06:00 00:03:00

ПОДЕМ 00:36:00 00:09:00 00:14:00

Вкупно 04:25:00 02:51:00 02:40:00 02:43:00 00:05:00 04:51:00 00:05:00 04:07:00

политички субјекти Валандово Велес Делчево

ТВ ВТВ РА Валандово ТВ Здравкин ТВ Канал 21 РА Голди РА Це-Де ТВ Д1 РА Зора

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 00:28:00 00:26:00 01:52:00 01:36:00 02:06:00 01:04:00 00:10:00

Коалиција на СДСМ 00:54:00 00:40:00 05:03:00 01:47:00 00:25:00 00:06:00

ВМРО Народна партија 00:22:00 00:18:00

ЛДП (Либерално - демократска партија) 00:03:00 00:06:00 00:06:00

Обединети за Македонија 00:03:00 00:08:00 00:07:00 00:08:00

ПОДЕМ 00:04:00 00:04:00

Вкупно 00:28:00 00:29:00 02:59:00 02:28:00 05:03:00 04:00:00 01:51:00 00:48:00



6

политички субјекти Гевгелија Гостивар Кавадарци

ТВ Нова РА Тајм ТВ Дуе РА Комета ТВ Тиквешија ТВ КТВ 41 РА Кавадарци РА Галакси

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 02:22:00 00:10:00 01:55:00 02:27:00 00:35:00 01:59:00 00:03:00

Коалиција на СДСМ 00:28:00 00:11:00 00:17:00

ВМРО Народна партија 00:03:00 00:04:00

ЛДП (Либерално - демократска партија) 00:14:00 00:02:00

НДП (Национална демократска преродба) 08:07:00

Политичка партија Достоинство 00:06:00

Обединети за Македонија 00:01:00

Вкупно 03:04:00 00:26:00 08:07:00 01:55:00 02:27:00 00:59:00 01:59:00 00:07:00

политички субјекти
Дебар Кичево Кочани

ТВ Дибра ТВ Гура ТВ Боем РА А.
Македонски РА Акорд ТВ Кочани ЛД ТВ Канал 8 РА Роса

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 00:26:00 01:43:00 00:01:00 00:51:00 00:58:00 01:29:00

Коалиција на СДСМ 00:07:00 00:02:00 05:04:00 00:19:00 00:04:00

ВМРО Народна партија 00:49:00 00:03:00 00:06:00

ЛДП (Либерално - демократска партија) 00:07:00

ДУА (Демократска унија на Албанците) 00:10:00

ДУИ (Демократска унија за интеграција) 01:21:00 01:06:00

НДП (Национална демократска преродба) 00:40:00

Обединети за Македонија 00:07:00 00:37:00

Политичка партија Достоинство 01:13:00 00:16:00

ПОДЕМ 00:01:00

Вкупно 02:18:00 01:06:00 01:41:00 07:10:00 01:52:00 00:55:00 01:08:00 01:29:00



7

политички субјекти
Виница Крива Паланка Куманово М. Каменица

РА Ла Коста ТВ Златен
канал РА Еко Проект ТВ Нова ТВ Хана ТВ Феста ТВ Далга Крт РА М.

Каменица

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 00:03:00 01:18:00 00:45:00 01:24:00 02:22:00

Коалиција на СДСМ 00:02:00 00:05:00 01:03:00 00:05:00 00:05:00

ВМРО Народна партија 00:38:00 01:11:23

ЛДП (Либерално - демократска партија) 00:05:00 00:13:00 00:08:00

ДУИ (Демократска унија за интеграции) 06:51:00 03:49:30

Нова демократија – Демокрациа ЕР 00:35:00 00:01:30

НДП (Национална демократска преродба) 00:45:30

ДПА (Демократска партија на Албанците) 00:04:45

Демократска десница 00:03:00

ПОДЕМ 00:01:00

Вкупно 00:05:00 01:18:00 00:55:00 03:22:00 07:26:00 04:41:15 02:27:00 01:24:23

политички субјекти
Неготино Охрид Пехчево Велешта

РА
Продукција ТВ М ТВ Морис НТВ РА Лав РА Охрид РА Супер РА Пехчево РА Рапи

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 00:19:00 01:32:39 01:13:26 00:26:30 00:44:33

Коалиција на СДСМ 03:29:06 00:06:39 00:05:00 00:15:00 01:17:16 00:17:00 01:19:10

ВМРО Народна партија 00:07:05 00:01:00 00:51:00 00:16:30 00:50:35

ЛДП (Либерално - демократска партија) 00:03:46 00:08:20

Обединети за Македонија 00:13:11

НДП (Национална демократ. преродба) 05:27:00

ПОДЕМ 00:09:05 00:08:20

Вкупно 00:19:00 05:14:36 01:27:10 00:32:30 01:06:00 01:33:46 00:17:00 03:24:09 05:27:00
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политички субјекти Прилеп Пробиштип Радовиш Центар Жупа

ТВ Вижн БМ РА Холидеј РА 5 Чоки РА Мефф ТВ Протел РА Еко ТВ Кобра ТВ Еми ТВ Жупа

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 03:00:09 00:39:55 00:36:00 00:17:00 01:31:39 00:22:12 03:52:00 01:44:20 01:19:00

Коалиција на СДСМ 01:12:00 03:14:00 00:44:00

ВМРО Народна партија 00:05:25 00:43:50

ЛДП (Либерално - демократска партија) 00:02:51 00:17:00 00:13:00

ДУИ (Демократска унија за интеграции) 00:42:00

Нова демократија – Демокрациа ЕР 00:13:00

ПЕИ (Партија за европска иднина) 00:01:00

Обединети за Македонија 00:46:30

Политичка партија Достоинство 00:00:54

СДУ (Социјал демократска унија) 00:05:21

ПОДЕМ 00:01:24

Вкупно 03:01:33 00:53:32 01:48:00 00:17:00 01:31:39 00:22:12 08:54:14 01:57:20 02:59:00

политички субјекти Свети Николе Струга Струмица

ТВ Свет РА С.Николе РА Модеа ТВ Спектра ТВ Калтрина ТВ Интел ТВ Вис РА Хит РА Експрес

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 01:52:57 00:17:10 00:07:22 00:23:00 02:17:10 00:38:30

Коалиција на СДСМ 00:13:50 00:40:28 00:03:00 00:03:38 00:55:30 01:42:35 00:15:30 00:35:20

ВМРО Народна партија 00:06:30

ЛДП (Либерално - демократска партија) 00:05:10 00:03:45 00:02:35

ДУИ (Демократска унија за интеграции) 00:47:20

НДП (Национална демократ. преродба) 01:34:00 01:36:03

ДПА (Демократ. партија на Албанците) 00:20:00

ПЕИ (Партија за европска иднина) 01:05:00

Нова Либерална партија 00:00:40

Нова демократија – Демокрациа ЕР 00:35:00

Обединети за Македонија 00:04:20 00:00:40 00:16:25 00:00:45

ПОДЕМ 00:01:35 00:01:00

Вкупно 01:54:32 00:35:20 00:48:30 04:00:00 02:27:01 03:25:50 02:02:45 00:15:30 01:17:10
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политички субјекти
Тетово Штип

ТВ Кисс ТВ Менада ТВ Арт ТВ Коха РА Плус
Форте РА Кисс РА Фокус ТВ Ирис ТВ Стар

Коалиција на ВМРО ДПМНЕ 01:30:50 01:42:00 00:10:20 04:16:30 01:42:41 02:17:30

Коалиција на СДСМ 00:44:10 00:09:25 02:36:10 00:17:00 01:44:53 02:20:54

ВМРО Народна партија 00:03:30 00:01:25 00:01:00 00:01:30 00:03:00

ЛДП (Либерално - демократска партија) 00:02:24 00:02:00

ДУИ (Демократска унија за интеграции) 00:22:35 02:51:41 01:40:57 00:07:36

ДУА (Демократска унија на Албанците) 01:00:50 00:35:03 00:30:00

НДП (Национална демократ. преродба) 00:00:50 02:17:33

ДПА (Демократ. партија на Албанците) 02:56:27

Нова демократија – Демокрациа ЕР 00:05:14

ПДП (Партија за демок. просперитет) 00:02:18

НДУ (Национална демократска унија) 00:01:18

Политичка партија Достоинство 00:17:50 00:09:10 00:03:55 00:29:00

Обединети за Македонија 00:39:15 00.09.00 00:25:40 00:05:40

ПОДЕМ 00:00:57 00:04:00

Вкупно 03:38:10 02:11:00 03:53:21 07:38:50 02:47:30 05:04:35 00:37:36 03:33:55 05:19:03

Забелешка: ТВ Скај Нет (Скопје), ТВ Перспектива (Скајнет Плус), РА Скај (Берово), Топ ТВ (Берово), Ра Пехчево (Пехчево), РА Фокус (Тетово), ТВ

Калтрина (Струга), Ра Валандово (Валандово) и Ра Еко Проект (Крива Паланка) емитуваа платено политичко рекламирање, а не доставија ценовници до

Советот за радиодифузија.


